33. *De clerico Britanno in Hiberniam sine epistola veniente.*

Clericus qui de Britannis ad nos venit sine epistola, et si habitet in plebe, non licitum ministrare.

34. *De diacono sine literis in aliam parochiam transeunte.*

<sup>5</sup> Diaconus nobiscum similiter qui inconsulto suo abbate sine litteris in aliam parochiam absentat, nec cibum ministrare debet, et a suo presbytero, quem contempsit per poenitentiam vindicetur, et monachus inconsulto abbate vagulus debet vindicari.

33. *O duchownym z Brytanii przybyłym do Irlandii bez listu [polecającego]*  
Duchowny, który przybywa do nas z Brytanii bez listu [polecającego], nawet gdyby mieszkał wśród ludu, nie wolno mu wykonywać posługi.

34. *O diakonie przechodzącym do innej diecezji bez pism [polecających]*  
Podobnie diakon, który bez rady swojego opata przybył bez pism do innej parafii, nie powinien posługiwać nawet przy stole, a winien zostać ukarany pokutą przez swego prezbitera, którego zlekceważył.

Także mnich, który włóczy się bez zgody opata powinien zostać ukarany.

1.2. *Canones S. Patricio adscripti*<sup>1</sup>

(MANSI VI, 521-528; WILKINS 6-7)

I. *De iudicio clericorum, ut non sit apud iniquos aut apud infideles.*

Omnis mundialis sapiens, si sapiens sit, non iudicet iudicia ecclesiae.

5 II. *De subiectione populi principi*

Ministri vos estis, et unusquisque vestrum principem suum, cui adsistit et ministrat, timeat.

III. *De poenitentia blasphemantis principem bonum.*

10 Qui murmurat verba blasphemiae contra principem bonum, per odium aut invidiam, cum aqua et pane poeniteat septem diebus, exemplo Mariae contra Moysen murmurantis<sup>2</sup>.

IV. *De eo quod incertum sit utrum priorem gradum episcopus post lapsum recipiat.*

15 Patricius episcopus dixit: qui sub gradu peccat, debet excommunicari, quia magna est dignitas huius nominis; tamen potest redimere animam suam post poenitentiam; ad priorem gradum venire difficile. Nescio annon. Deus scit.

V. *De recipienda adultera post poenitentiam, et de quantitate poenitentiae.*

20 Si alicuius uxor fornicata fuerit cum alio viro, non adducet aliam uxorem quamdiu viva fuerit uxor prima. Si forte converta fuerit, et agat poenitentiam, suscipiet eam, et serviet ei in vicem ancillae, et annum integrum in pane et aqua per mensuram poenitet, nec in uno lecto permaneant.

VI. *De alienis adeundis ad iudicandum.*

25 Si quae questiones in hac insula oriantur, ad sedem apostolicam referantur.

---

<sup>1</sup> Cf. WILKINS 6 nota \*.

<sup>2</sup> Cf. Nm 12, 15.